seu alio prosequii vel communionis genere, sed eorum communionem 
acriter deuitent, donec culpas suas agnoscant et obtineant a predictis 

senteneiis se absolui. In hiis exequendis alter vestrum alterum non 

respiciat vel exceptet. 
Reddite literas sigillatas, vestris sigillis in signum executionis 

vestre. Dat. anno domini. M. CCC. IX. V. Kal. Iulii. 
II. P. dei gracia Sancte Moguntine Sedis Archiepiscopus Sacri 

Imperii per Germaniam Archicancellarius venerabili in christo 
fratri domino Episcopo Argentinensis ecclesie prouineie Mogun— 
tine fraterne dilectionis affectum. Cum Nos iam dudum venerabi- 
lem fratrem nostrum Gerhardum Constanciensis ecclesie episcopum 

predicte provincie ab ingressu ecelesie et pontificali officio, ac Ru- 
dolfum Decanum et capitulum ibidem a diuinis suspenderimus ac 

ipsam ecclesiam Constanciensem ecolesiastici interdicti nec non 
singulares eiusdem capituli ecelesie personas videlicet Waltherum 

scolasticum, Cunradum prepositum ecclesie Sancti Iohannis, VIri- 
cum de Richendal, Vlricum de Rameswag, et Heinricum de Stei- 

necke, canonicos ecclesie Constanciensis excommunicationis senten- 
eiis innodauerimus iusticia mediante, quia videlicet, cum ad prefa- 
tam ecclesiam Constanciensem personaliter descendissemus causa 
uisitationis ibidem exercende omni iure et modo, quibus possemus 
et deberemus tam in capite quam in membris, presertim cum et 

ceteris sit notorium, reformacione eandem ecclesiam indigere. 
Ipsi nos ad hoc nullatenus admiserint iidemque Episcopus. 
decanus.. .. prepositus .... capitulum et.... canonici memora- 
tas sentencias animis obstinatis sustineant et sustinere non timeant 
in ipsorum et ecclesie sue correctionis et reformacionis perniciosum 
subterfugium ac nostrae Metropolice auectoritatis et officii elusionem
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pariter et contemptum fraternitati vestre mandamus distriete preci- 

piendo, quatenus supradictos episcopum et decanum, quos novem 

dierum a publicacione presencium mandatorum monicione premissa, 
quorum primos tres pro primo, secundos tres pro secundo, tertios 

vero tres pro tertio et peremptorio monicionis termino assignamus, 
excommunicamus in Nomine domini per presentes necnon sonanti- 
bus campanis et accensis candelis extinctis prenotatas singulares per- 

sonas, capitulum et ecclesiam huiusmodi suspensionis, excommuni— 
cacionis et interdieti sentenciis subiacere denuncietis et nunciari fa- 
ciatis, publice singulis diebus dominieis et festiuis — in locis quibus- 

libet oportunis et aretius euitandas, doneèc ad cor penitens per obe- 
diencie meritum redeuntes obtineant ab eisdem sentenciis absolui. 

Reddite literas sigillo uestro sigillatas in signum execucionis pre- 
missorum sub pena suspensionis ab ingressu ecclesie. Datum Mil- 

tenberg anno domini M. CCC. IX. V. Kal. Ian. 
III. b'. dei gracia sancte Moguntine sedis Archiepiscopus — 

Sacri Imperii per germaniam Archicancellarius, venerabili in Xsto 
fratri domino . .. Episcopo Augustensi, provincie Moguntine fra- 
terne dilectionis affectum. Cum nos iam dudum venerabilem fratrem 
nostrum dominum Gerhardum Constanciensis eeclesie Episcopum 

predicte prouincie ab ingressu ecelesie et pontificali officio ac Ru- 
dolfum decanum et capitulum ibidem ab officiis diuinorum suspen- 
derimus, ac ipsam ecclesiam Constanc. ecelesiastico supposuerimus 
interdicto, nec non singulares capituli eiusdem ecelesie personas vi- 

delicet Waltherum scolasticum, Cunradum prepositum eeclesie Sancti 
Iohannis, Vlricum de Richendal, VlIricum de Rameswag, et Henricum 
de Steinecke canonicos ecelesie Constanc. excommunicationis sen— 

tenciis innodaverimus iusticia exigente pro eo, quod, cum Nos ad 
prefatam ecclesiam Constanc. personaliter descendissemus pro sanete 

ecclesie uisitationis officia ibidem exercendo, ipsi nos ad hec nulla- 
tenus admiserunt, ipsumque episcopum ac dèecanum et capitulum 
prefatos per modum aggrauacionis excommunicauerimus et excom- 
municatos vnacum personis singularibus capituli predicti, singulis 

diebus dominicis, accensis candelis, et pulsatis campanis, mandaveri- 

mus publice nunciari, huiusmodi suspensionis et excommunicationis 
sententias iidem episcopus, decanus, prepositus capitulum et canonici 

memorati animis sustinent induratis, et sustinere non formidant in 

ipsorum et Eeclesie sue correèctionis et reformationis perniciosum 
subterfugium, et nostre Metropolice auctoritatis et officii elusionem 
et contemptum, Nos contra ipsos rigidius procedere uolentes, frater-
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nitati uestre mandamus, quatenus supradictos episcopum, decanum 

et personas capituli excommunicatos iuxta modum permissum in 
locis uestre ciuitatis et dyoceseos quibuslibet oportunis publice nun- 

cietis et nunciari facietis. Cessantes nihilominus et cessari facien- 
tes in omnibus locis et singulis prouincie Moguntine, in quibus. 
episcopus, decanus, Waltherus scholasticus, Cunradus prepositus, VI- 

ricus de Richendal, Vlricus de Rameswag et Heinricus de Steinecke 

predicti seu aliquis ipsorum se receperint et in quibus manserint et 
quamdiu presentes fuerint in locis eisdem ab officiis penitus divino- 

rum, quae diuinorum officia suspendimus in locis predictis, et ea per 

uos uolumus et precipimus publice nunciari et inuiolabiliter obser- 

uari, donec ad cor penitens per obediencie meritum redeuntes, ob- 
tineant ab eisdem suspensionis sentenciis se absolui. Reddite literas 

sigillo uestro sigillatas in signum executionis premissorum sub pena 
suspensionis ecelesie ab ingressu. Dat. Moguncie anno dni M. CCC. 

X. III. idus Maii. 

Nos quoque judices predicti in euidens testimonium visionis 
literarum predictarum sigillum nostrum duximus presentibus appo- 

nendum. Actum anno dni M. CCC. XI. XVIII. Kal. Ianuarii. Exhibito 

itaque instrumento premisso ad probandum excommunicationem, ut 
premittitur, nos ad impugnandum ipsum instrumentum feriam sextam 

proximam post dominicam Letare ipsis partibus pro termino presen- 
tibus assignamus. Actum anno M. CCC. XII. VI. Kal. Febr. 

IV. Gerhardus dei gracia Constanciensis episeopus honorabili 

et religioso viro fratri ... priori prouinciali fratrum ordinis predi— 
catorum per Theutoniam salutem in domino sempiternam. Cum olim 

venerabilis pater et dominus Iohannes miseratione diuina M. Thuscu- 
lanus episcopus, sedis apostolice legatus. .. priori prouinciali 
Theutonie, euidentibus motus racionibus, monasteria sororum sanete 

Marie Magdalene in Theutonia, cum plenaria auctoritate gubernanda 

commiserit et ille gubernacionem assumpseérit. Priorissa et sorores 
monasterii sancte Marie Magdalenèe apud Friburgum, nostre diocesis, 
habitum et ordinem sororum sub cura fratrum predicatorum omnes 
concorditer petierunt et obtinuerunt, quem professe et a magistro 
ordinis predicatorum velo professionis omnes cum multa deuocione 
Velatè et per tria generalia capitula secundum ordinis vestri consue- 
tudinem recepte, multis annis in eodem ordine laudabiliter uiuentes, 
in spiritualibus et temporalibus quam plurimum profecerunt, prout 
nobis innotuit testimonio fide dignorum. Postmodum multis elapsis 

annis ordinem et habitum predictum suadente dyabolo perperam
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abiecerunt, nunc vero peccatum suum recognoscentes, ad male di- 

missum habitum reassumendum omni conatu laborant, Nostrum super 

hoc tanquam oues errantes et omni regimine carentes of ficium im- 
plorantes, et a uobis reassumi et gubernari humiliter supplicantes, 

quapropter, cum de predictis non solum per literas et nuncios pre- 
dicti monasterii, sed et per dilecti nobis... prepositi Argenti- 

nensis ecclesie, Nostre ecelesie Canonici, eui de ueritate predieto- 
rum inquisicionem commisimus, literas patentes et multorum aliorum 

fidedignorum relatione et assertione constiterit, presertim cum tam 
publice faetum notorium sit in locis illis, et nobis tam grauem iac- 
turam animarum non liceat conniventibus oculis pertransire, predic- 

tarum fletibus et multis instanciis inelinati, Vestre discrecioni duxi— 
mus presentibus supplicandum, quatenus predictas ... priorissam 
et conuentum antedicti monasterii ad regimen vestrum reassumatis, 

quarum gubernacionem, ut in ipso monasterio instituatis et destitua- 
tis ac ordinetis in spiritualibus et temporalibus, prout per vos et alios 

fratres ordinis vestri in aliis monasteriis cure vestre commissis fa- 

cere consueuistis, vobis et successoribus vestris, qui pro tempore 
fuerint, auctoritate ordinaria tenore presentium duximus committen- 

dum, saluis in omnibus priuilegiis et indulgenciis sedis apostolice, 
dictis sororibus ac ordini ipsarum ab ipsa sede concessis. Datum 
et actum anno domini M. CCC. Nono. XVII. Kalendas Aprilis. In- 
dictione VII. 

V. Vicarii reuerendi patris et dni. Gerhardi dei gracia Constane. 

episcopi in spiritualibus generales 1. Omnibus presentes litteras in- 

specturis subscriptorum noticiam cum salute. Constituta in nostra 

presencia Mächtildis dicta Wiselandin, ciuis Constanc. recognovit in 

iure, se vnacum Mya et Margareta filiabus quondam filii sui per 
manus suas et earundem rite et legitime vendidisse et tradidisse 
vineam suam, quam habuit et possedit in Hagenowe prope lacum 
eo iure, quod dicitur Margtreht 2, ab honorabilibus in christo.. ab- 
bate et conuentu monasterii de Salem ord. Cisterc. eisdem .. abbati 
et conuentui pro sexaginta libris denariorum Constanc. datis et tra- 
ditis dictis Mathildi ac Mye et Margarete filiabus quondam filii sui 
predicti, quas in dotem spiritualem receptas ad collegium et habitum 

1 Biſchof Gerhard war um dieſe Zeit, wie oben angeführt wurde, bei der Rom— 

fahrt des K. Heinrich VII., daber ſeine Generalvicarien hier urkunden. 

2 Ueber das Markt — d. b. Gemarkungsrecht ſ. Mone, Zeitſchr., 8. 

130, 232.
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.. priorisse et conuentus dominarum in Löwentail!! pro sua susten- 

tatione? tradiderunt eisdem omneque ius quod predictis Mathildi et 
filiabus quondam dieti filii sui competiit aut eompetere potuit in pre- 
dicta vinea, transtulerunt in prefatos .. abbatem et conuentum ad- 

hibitis in premissis vendicione, tradicione et transactione verborum 
et gestuum sollempnitatibus debitis et consvetis. In evidenciam ita- 
que premissorum coram nobis rite et rationabiliter peractorum has 

litteras ad peticionem eiusdem Mathildis memoratis .. abbati et con- 
uentui tradidimus sigilli episcopali (I. episcopalis), quo vtimur, robore 

communitas. Datum et actum Constancie anno dni. M. CCC. X. XV. 
Kal. Octobris, ind. VIII. (Codex Salemit. I. 340.) 

VI. Vicarii venerabilis in christo patris domini Gerhardi dei gracia 

Constanc. episcopi omnibus presentes literas inspecturis subseriptorum 

noticiam cum salute. Nouerint vniuersi quod in Christo dilecta Adel- 
haidis relicta Conradi quondam de Rameswag feria secunda post festum 

natiuitatis virginis gloriose sub annis domini M. CCC. XIIII. Indic- 

tione XII. in ciuitate Constanciensi constituta coram nobis recogno- 
uit et confessa fuit, quod olim quondam Iudenta vxor quondam Gos- 
wini de Hohenvelse militis mater eiusdem Adelhaidis ordinauit et 

legando statuit, ut reseruato vsufruetu domus site in Vberlingen ipsi 
Adelhaidi, quam eadem Adelhaidis nunc inhabitat, post mortem ip- 

sius quondam Iudente et nunc Adelhaidis eadem domus distrahere- 

tur per .. procuratorem fratrum minorum domus in Vberlingen, qui 
pro tempore fuerit, et quod pecunia de dicta domo habita, in neces- 
sitates fratrum predictorum domus in vberlingen totaliter conuer- 

teretur, quodque eadem Adelhaidis mente et corpore sana cupiens 
coram nobis in remedium anime sue eét remissionem peccaminum 
predecessorum suorum fratribus domus minorum in Vberlingen ali— 

qua de bonis se contingentibus relinquere et donare. Donauit sub 

nostri presencia domum predictan et quicquid iuris in ipsam habet 
in elemosinam fratribus minoribus domus in vberlingen. vsufruectu 
dicte domus sibi pro tempore vite sue reseruato. Ita videlicet, ut 
statim post mortem eiusdem Adelhaidis domus predicta distrahatur 
et quod pecunia de dicta domo accepta in necessitates fratrum ipso- 

mLöwenthal bei Friderichshafen wurde um's Jahr 1250 geſtiftet. Stälin, 

wirt. Geſch. 2. 739. Hagnau bei Meersburg, und Salem ſind bekannt. 

2 Wie eine Frau ihrem Ehemann ein Heuratsgut beibringt; ſo iſt's auch billig 

und recht, daß eine Kloſterfrau ihrem künftigen Gotteshauſe eine Mitgift pro su- 

stentätione leiſten ſoll.
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rum penitus conuertatur, sine contradictione qualibet heredum suo- 
rum ex testamento vel ab intestato vel quouis alio iure dicte Adel- 

haidi succedencium, quos ex nunc vult, rogat et statuit legato et do- 
nacioni acquiescere supradictis. Statuit eciam Adelhaidis sepedicta, 
quod presens ordinacio valeat, et donacionis seu euiuscunque vltime 
uoluntatis iuris, quo melius subsistere potuerit et valere, procurato- 

rem predictum suum commissarium et executorem ad premissa coram 

nobis scriptis presentibus ordinando. Datum Constancie sub sigillo 
episcopali anno die et indictione predictis. 

VII. Gerhardus dei gratia Constantiensis episcopus. Religiosis 

viris priori et conuentui monasterii sancti Albani extra muros Basi- 
lienses 1, ordinis Cluniacensis, salutem et veram in domino caritatem. 

Nos attendentes quod sanctam religionem vestram fouere tenemur 

ex officii nostri debito, et cum multa vos et uestri predecessores no- 
bis et nostris predecessoribus et ecclesie Constantiensi grata et vtilia 
seruitia inpenderitis; cupientes vobis uicissitudinem reddere fruetuo- 

sam, ut monasterium vestrum predictum debitorum onere nimis ex- 
pressum ab ipsis debitis eximatur, et ut cultus diuinus in ipso vestro 

monasterio augmentetur et uberius valeat exerceri, ecelesiam de 

Lörrach2, nostre dyocesis, cuius ius patronatus ad vos pertinere 
dinoscitur, ad laudem virginis gloriose et sancti Albani martiris pre- 
ciosi monasterio vestro vnimus, sic tamen ut in ipsa ecelesia ponatur 

aliqua persona ydonea, cui tot redditus deputentur, quod de iuribus 
episcopalibus nobis et nostris successoribns plene valeat respondere. 

Et in testimonium premissorum sigillum nostrum presentibus est ap- 
pensum. Datum Constantie. III. Nonas Septembris, anno domini 
M. CCC. XVII. Ind. XV. 

VIII. Allen den, die diſen brief ſehent, leſent oder hörent leſen, konden 
wir Vlrich von Riet, ain ritter, vogt vber die ſtat ze Merſpurch von des er⸗ 

wirdigen herren wegen von gottes genaden biſchof Gerharts von Co⸗ 
ſtentz, Burchardd der amman von Vrendorf, der rat, die burgär vnd div 

1 St. Alban im öſtlichen Theile der Vorſtadt Baſel, am Rheine gelegen, unweit 

des Einfluſſes der Birs in dieſen Strom, war anfänglich eine bloße Curatkirche jener 

Vorſtadt; wurde im J. 1083 vom Biſchof Burkard zu Baſel in Verbindung mit 

Kaiſer Heinrich IV. zu einem Benedictiner-Kloſter erhoben, unter die Paternität der 

Abtei Clügni geſtellt und mit Kirchen — und andern Gütern zu Lörrach, Hauingen, 

Kandern, Kleinbaſel, Hüningen, Kembs, Rheinweiler, Ampringen ꝛc. ausgeſtattet. Der 
Stiftungsbrief iſt erſt im J. 1103 ausgeſtellt worden. Trouillat. I. c. I. 214- 218.